
Příloha č. 0851-12-P04 
 

  

MANDÁTNÍ SMLOUVA č….. 
uzavřená dle ustanovení § 566 a násl. zák. č. 513/ 1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
 
 

Zlínský kraj 
Sídlo:    tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČ:    70891320 
DIČ:    CZ70891320 
zastoupený:    
bankovní spojení:   Česká spořitelna, č.ú.: 2786182/0800 
jako mandant (dále jen „mandant“) 
 
 
a 
 
 
……………………….. 
Sídlo:    ……………………….. 
IČ:    ……………………….. 
DIČ:    ……………………….. 
zastoupená   ……………………….. 
bankovní spojení:  ……………………….. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  ……………………………………. 
jako mandatář (dále jen „mandatář“) 
 
 
a 
 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
zastoupené :  
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 43935041/0100 
jako vedlejší účastník (dále jen „ŘSD ČR“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 566 a násl. Zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto mandátní smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 
 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění kontrolního vážení silničních motorových vozidel 

kategorie N2, N3 a jejich jízdních souprav s přípojnými vozidly kategorie O2, O3 a O4 
a dále motorových vozidel kategorie OT3, OT4 (dále jen „vozidla“), na silnici I. třídy č. I/50 
v katastrálním území Starý Hrozenkov (vymezení kategorií vozidel specifikuje zákon 
č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů). 



Příloha č. 0851-12-P04 
 

 
1.2. Mandant na základě ust. § 38a odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů zajišťuje v součinnosti s Policií České 
republiky nebo s celním úřadem nízkorychlostní kontrolní vážení ve svém územním 
obvodu, se souhlasem vlastníka pozemní komunikace. 

 
1.3. Vlastníkem předmětné silnice I/50 je ČR a ŘSD ČR přísluší na základě Zřizovací listiny 

č.j. 448/2009-410-PRIV/5 ze dne 18. 01. 2010, vydané  Ministerstvem dopravy a spojů 
ČR, hospodařit s dálnicemi a silnicemi I. třídy ve vlastnictví ČR. 

 
1.4. K zajištění kontrolního vážení na silnici I/50 v katastrálním území Starý Hrozenkov 

pověřuje mandant v rozsahu a za podmínek daných touto smlouvou mandatáře, který 
se zavazuje, že pro mandanta bude kontrolní vážení zajišťovat v souladu s měsíčním 
plánem kontrolního vážení, který obdrží od mandanta dle článku 
III. bod 3.2. této smlouvy. Kontrolní vážení zahrnuje kontrolu všech hmotnostních 
parametrů dle vyhl. MD ČR č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti 
a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích (dále jen 
„vyhláška č. 341/2002 Sb.“) stanovených v ust. §§ 14,15,16: 

 kontrolu okamžité největší povolené hmotnosti vozidla 
 kontrolu okamžité největší povolené hmotnosti na nápravu a skupiny náprav vozidla, 

dalších hmotnostních poměrů vozidla              

 kontrolu největších povolených rozměrů vozidel a jízdních souprav (dále jen „kontrolní 
vážení“). 

 
1.5. Obě strany se zavazují poskytovat si při plnění této smlouvy potřebnou součinnost. 
 

 
 

Článek II. 
Odměna a platební podmínky 

 
2.1. Odměna mandatáře za zajištění veškerého kontrolního vážení, mandatářem podle této 

smlouvy (dále jen "odměna") je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 
……………..Kč (slovy :………………………… ) včetně 20% DPH (z toho částka bez DPH 
………………….Kč, DPH………………..Kč) za každé vozidlo nebo jízdní soupravu, které 
bylo podrobeno kontrolnímu vážení na stacionárních vahách v obslužném režimu, včetně 
případného převážení vozidla nebo jízdní soupravy na přenosných (mobilních) silničních 
vahách a při kterém nevyhovělo parametrům stanoveným v článku I. bod 1.4 této smlouvy 
a byl k němu vystaven protokol o kontrolním vážení vozidla. Stane-li se mandatář plátcem 
DPH až v průběhu realizace této smlouvy, jeho odměna se o částku DPH nezvýší a dopad 
takové změny ponese plně mandatář.  Odměna s DPH bude fakturována dle sazby DPH, 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Dle dohody smluvních stran tak způsob 
určení odměny zohledňuje rozložení nákladů mandatáře při zajištění veškerého 
kontrolního vážení a převzetí části odpovědnosti mandatáře za efektivitu kontrolního 
vážení a jeho kontrolovatelnost. Celková částka odměn za kontrolní vážení provedená 
v jednom kalendářním měsíci je splatná vždy do 10. dne druhého kalendářního měsíce 
následujícího po skončení daného měsíce na základě vystaveného daňového dokladu. 
Daňový doklad bude mandatářem vystaven alespoň 30 dnů přede dnem splatnosti.  

      
 
2.2. Odměna mandatáře obsahuje veškeré náklady, které mandatář vynaložil při plnění svého 

závazku z této smlouvy vyplývajícího. Mandatář prohlašuje, že takto stanovenou odměnu 
považuje za plně dostačující a nebude požadovat úhradu žádných dalších nákladů. 

 



Příloha č. 0851-12-P04 
 

2.3. Pro případ prodlení s jednotlivými platbami se zavazuje mandant zaplatit mandatáři úrok 
z prodlení podle prováděcích právních předpisů Občanského zákoníku. 

 
2.4. Mandatář prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy (dále jen „daň“), 

 nejsou mu známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 

nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
 
 

Článek III. 
Povinnosti mandanta 

3.1. Mandant je povinen poskytovat mandatáři nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
zajištění kontrolního vážení. 

 
3.2. Mandant se zavazuje předávat mandatáři měsíční plán kontrolního vážení zpracovaný 

v koordinaci s PČR a CÚ s časovým předstihem nejméně pěti pracovních dnů před 
prvním vážením příslušného kalendářního měsíce. 
Plán kontrolního vážení je stanoven kumulativně v rozsahu: 

 a) nejvýše tři dny v týdnu, 
 b) maximálně čtyři hodiny denně, pokud nebude stanoveno jinak. 
 

 
 
 

Článek IV. 
Povinnosti mandatáře 

4.1. Mandatář se zavazuje předmět smlouvy zajistit a postupovat při tom v souladu 
s příslušnými právními předpisy, upravující otázky bezpečnosti práce, bezpečnosti 
silničního provozu a kontrolního vážení vozidel. 

 
4.2. Mandatář je povinen sjednat si pro činnost upravenou touto smlouvou pojištění 

odpovědnosti za případné škody vzniklé třetím osobám případně mandantovi, v termínu 
shodném s účinností této smlouvy. 

4.3. Mandatář je povinen sjednat si pro činnost upravenou touto smlouvou, svým jménem 
a na svůj účet nájemní smlouvu s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace (dále jen „ŘSZK“) ve věci nájmu stacionárních vah, jejich příslušenství 
a drobného hmotného majetku, v termínu shodném s účinnosti této smlouvy. 

 
4.4. Mandatář je povinen sjednat si k plnění předmětu této smlouvy, svým jménem a na svůj 

účet smlouvu o podnájmu, jejímž předmětem bude podnájem vhodných místností 
(především těch, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy – oprávněný uživatel 
obec Starý Hrozenkov), včetně příslušenství, potřebných k plnění předmětu této smlouvy, 
v termínu shodném s účinnosti této smlouvy. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

 
4.5. Mandatář je povinen sjednat si k plnění předmětu této smlouvy svým jménem a na svůj 

účet smlouvu o nájmu s ŘSD ČR, jejímž předmětem bude nájem vhodných zpevněných 



Příloha č. 0851-12-P04 
 

ploch sil. I/50 a jejích součástí, potřebných k plnění předmětu této smlouvy, v termínu 
shodném s účinnosti této smlouvy.  

 
4.6.  Mandatář je povinen sjednat si k plnění předmětu této smlouvy svým jménem a na svůj 

účet smlouvu ve věci zajištění servisu vážního zařízení a jeho příslušenství, v termínu 
shodném s účinností této smlouvy. 

 
4.7. Mandatář je povinen kontrolní vážení provádět za přítomnosti Policie ČR nebo celní 

správy. 
 
4.8. Mandatář je povinen průběžně, prokazatelně, úplně a pravdivě podávat mandantovi 

a ŘSD ČR informace o zařizování a uskutečňování předmětu smlouvy a jejich výsledcích, 
a to v ústní podobě k dotazu mandanta kdykoli a v podobě písemné zprávy o činnosti, 
předkládané mandantovi a ŘSD ČR v jejich sídle nejméně jedenkrát za kalendářní měsíc, 
vždy k 10. dni měsíce následujícího za předchozí měsíc, kde mandatář uvede podrobné 
výsledky jeho činnosti při plnění této smlouvy. 

 
4.9. Mandatář je povinen mandantovi pravidelně zasílat, každý první pracovní den týdne, 

denní výkaz činnosti, za předchozí týden (výstup z PC – AVS Starý Hrozenkov), který 
doloží dokladem o úředním měření a protokolem o kontrolním vážení, potvrzeným 
příslušníky PČR nebo orgány celní správy. 

4.10. Mandatář je povinen vést průkaznou písemnou dokumentaci o době, způsobu a rozsahu 
vážení, za dodržování ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů. 

 
4.11. Mandatář se zavazuje bez zbytečného odkladu sdělovat mandantovi všechny jím zjištěné 

skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy mandanta. Od pokynů 
mandanta se smí mandatář odchýlit pouze tehdy, je-li to naléhavě nezbytné vzhledem 
k zájmům mandanta a jen tehdy, nelze-li včas získat souhlas mandanta. 

 
4.12. Mandatář je povinen umožnit kdykoliv mandantovi kontrolu dokumentace a evidence 

o postupu provádění kontrolního vážení vozidel. 
 

4.13. Mandatář je povinen zajistit na své náklady pravidelný servis a ověření silničních vah 
(stacionárních, přenosných) dle zákona 505/1990 Sb., o metrologii. 

 
4.14. Mandatář není oprávněn pověřit třetí osobu zpracováním výstupů kontrolního vážení, 

zejména protokolu o kontrolním vážení a vážního lístku. 
 
 
 
 

Článek V. 
Povinnosti ŘSD ČR 

5.1. ŘSD ČR uděluje souhlas se zajištěním kontrolního vážení dle této smlouvy. 
 

5.2. ŘSD ČR se zavazuje poskytnout mandatáři k plnění předmětu smlouvy za úplatu užívání 
vhodných zpevněných ploch silnice I/50 a jejích součástí, na základě nájemní smlouvy 
uzavřené mezi ŘSD ČR a mandatářem. 

 
 



Příloha č. 0851-12-P04 
 

 
 
 

Článek VI. 
Povinnost mlčenlivosti 

6.1. Mandatář se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech souvisejících s kontrolním 
vážením a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy 
mandanta a ŘSD ČR. Dále se mandatář zavazuje nevyužít skutečností, o nichž se 
dozvěděl v průběhu jeho vztahu k mandantovi založeného touto smlouvou, pro sebe či 
pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení 
trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze stran či oběma 
stranami. 

 
Článek VII. 

Doba trvání smlouvy 
7.1.   Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2013  do  31. 12. 2013. 

 
 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

8.1.   Smluvní vztah skončí uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 
8.2. Smlouvu lze ukončit ze strany mandanta odstoupením v případě neplnění smluvních 

povinností mandatáře, zejména jde o rozsah dle článku I. bod 1.4. a článku IV. této 
smlouvy. V tomto případě smlouva končí doručením tohoto písemného projevu vůle druhé 
smluvní straně. 

 
8.3. Smlouvu lze ukončit ze strany mandatáře odstoupením v případě neplnění smluvních 

povinností mandanta uvedených v článku III. této smlouvy. V tomto případě smlouva končí 
doručením tohoto písemného projevu vůle druhé smluvní straně. 

 
8.4. Dohodou smluvních stran. 
 
8.5. O ukončení smlouvy jsou obě strany povinny informovat ŘSD ČR. 
 
 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
9.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými smluvními stranami. 
 

9.2. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 
neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové 
neplatné nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží 
účelu sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou 
písemného dodatku k této smlouvě. 

 
9.3. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží 

mandatář a ŘSD ČR a dvě vyhotovení obdrží mandant. 
 

9.4. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku, jakož i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy. 

 



Příloha č. 0851-12-P04 
 

9.5. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 
sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
9.6.   Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

 
 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje:  
Datum a číslo jednací:          , usnesení č. 

 
 
Ve Zlíně, dne…………………                                       V………………….., dne………………… 
 
Mandant:                                                                     Mandatář: 
 
 
 
 
……………………………………….                                        …….…………………………… 
                  Zlínský kraj                                                                            
         
 
 
 
 
 
Ve Zlíně, dne ……………….... 
 
Vedlejší účastník: 
 
 
 
 
 
 
………………………………. 
   Ředitelství silnic a dálnic ČR 
         


